РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
2023 г.                           г. Георгиевск                                       №

О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения,
обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 24 февраля 2021 г. № 827-67
В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 1-кз «О развитии инициативного бюджетирования в Ставропольском крае» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 февраля 2021 г. № 827-67 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 4 дополнить словами:
«,а также иных межбюджетных трансфертов (грантов) из бюджета Ставропольского края на поощрение муниципальных округов и городских округов Ставропольского края, реализовавших лучшие практики инициативного бюджетирования».
1.2. Пункт 45 изложить в следующей редакции:
«45. Прошедшими конкурсный отбор считаются проекты, набравшие 50 и более баллов.
Каждому инициативному проекту присваивается по результатам ранжирования порядковый номер и формируется рейтинг инициативных проектов. Инициативному проекту, набравшему наибольшее количество баллов, присваивается первый номер.
В случае если два и более инициативных проекта набрали равное количество баллов, наименьший номер присваивается инициативному проекту, который получил наибольшую поддержку со стороны граждан. В случае равного количества поддержавших инициативный проект граждан наименьший номер присваивается инициативному проекту, который был внесен в администрацию округа раньше.
Победителями признаются инициативные проекты, получившие наибольшее количество баллов, реализация которых возможна в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете округа на указанные цели.
В случае экономии бюджетных средств на реализацию инициативных проектов по итогам определения в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон) поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляющих поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд, или в результате уменьшения цены муниципального контракта в соответствии с Федеральным законом, указанные средства направляются на реализацию инициативных проектов, которые признаны прошедшими конкурсный отбор и заняли в рейтинге инициативных проектов места, следующие за местами инициативных проектов победителей, если объем экономии является достаточным для реализации данных проектов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Резванов).
	Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                           А.М.Стрельников

	                                   А.В.Зайцев

Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края утвержденный решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 февраля 2021 г. № 827-67» вносит:
Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края

       А.В.Зайцев
Проект решения визируют:
управляющий делами

 Л.С.Мочалова
администрации
начальник правового
управления администрации                                                                        И.В.Кельм
Проект решения подготовлен заместителем главы администрации –начальником финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

                                                                                                           И.И.Дубовиковой